
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



 - 1 - 

Výroční zpráva za I. pololetí 2004 
 
A. Základní údaje o emitentovi 
 
Obchodní jméno: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. 
Sídlo: Teplého 2014, Pardubice 
PSČ: 530 02 
 
IČO: 60108631 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové v oddíle B, vložce č. 999 
ke dni 1.1. 1994 
 
Forma založení: Zakladatelskou listinou podle § 56 a násl. a § 154 a 
násl.obchodního zákoníku jako akciová společnost 
 
Předmět podnikání dle Stanov akciové společnosti § 5 : 
 
1. Provozování vodovodů a kanalizací 
2. Podnikání v oblasti nakládání s  nebezpečnými odpady 
3. Podnikání v oblasti nakládání s odpady s výjimkou nebezpečných odpadů 
4. Vodoinstalatérství, topenářství 
5. Analýza vody 
6. Provádění staveb včetně jejich změn, udržovacích prací na nich a jejich 

odstraňování 
7. Vyhledávání a vytyčování inženýrských sítí 
8. Dodávka zemních prací a výkonů pomocí stavebních mechanismů 
9. Silniční motorová doprava nákladní 
10. Koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej 
11. Hostinská činnost 
 
Dne 22.1.2004 byla svolána mimořádná valná hromada, na které byli akcionáři 
seznámeni s problematikou čištění odpadních vod ze skupinové kanalizace 
Pardubice s průmyslovými odpadními vodami z areálu bývalé společnosti Synthesia 
na biologické čistírně odpadních vod, kterou vlastní a.s. Aliachem, a variantami 
vytvoření nového modelu akciové společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice. 
 
Dne 20.5.2004 byla svolána řádná valná hromada, která  byla seznámena se: 

- zprávou představenstva o hospodaření společnosti, zprávou statutárního 
orgánu společnosti podle § 66a) obchodního zákoníku, návrhem na rozdělení 
zisku za rok 2003, podnikatelským záměrem na rok 2004, 

- zprávou dozorčí rady, 
- návrhem na zvýšení základního kapitálu upsáním nových akcií, peněžitými 

vklady, započtením vůči pohledávce na splacení emisního kurzu akcií předem 
určeným zájemcům, s vyloučením přednostního práva akcionářů upsat nové 
akcie společnosti, 

 
 a  schválila : 
- výroční zprávu, zprávu statutárního orgánu společnosti podle § 66a) obchodního 

zákoníku, roční účetní závěrku, návrh na rozdělení zisku za rok 2003, 
- zvýšení základního kapitálu společnosti peněžitými vklady. 



 - 2 - 

 
B. Údaje o základním kapitálu 
 
Základní kapitál společnosti činí  952 664 000,- Kč a je rozvržen na : 
       
876 324 ks akcií na jméno o jmenovité hodnotě 1 000,- Kč    –  v listinné podobě 
  76 339 ks akcií na majitele o jmenovité hodnotě 1 000,- Kč  – ISIN CZ 0009064150 
           1 ks akcie se zvl. právy o jmen. hodnotě 1 000,- Kč     – ISIN  770940002817 
  
Základní kapitál je celý splacen. 
 
Valná hromada 20.5.2004 schválila zvýšení základního kapitálu o částku 
18 057 000,- Kč. Rozsah zvýšení základního kapitálu by stanoven na základě výše 
pohledávek měst a obcí vzniklých z financování staveb vodovodů a kanalizací pro 
veřejnou potřebu.  Zvýšení základního kapitálu dle usnesení valné hromady 
k dnešnímu dni nebylo zatím zapsáno v OR Krajského soudu v Hradci Králové. 
 
Počet, jmenovitá hodnota, druh, forma a podoba upisovaných akcií: 
 
Počet akcií:                                18 057 kusů 
Jmenovitá hodnota:                   1 000,- Kč 
Druh akcií:                                  kmenové akcie 
Forma akcií:                               akcie na jméno s omezenou převoditelností 
Podoba akcií:                             listinné akcie 
 
Emitent není součástí koncernu. 
Emitent v průběhu účetního období nenabyl a nemá v držení vlastní akcie. 
 
Vlastní kapitál  k 30.6.2004 :   1 453 246 tis. Kč         
 
Ovládající osobou emitenta je Město Pardubice, které vlastní 48,08% akcií 
s výkonem hlasovacího práva 35% z celkového počtu hlasů připadajících na vydané 
akcie společnosti. 
 
Údaje o cenných papírech 
  
Akcie jsou registrované (veřejně obchodovatelné) s výjimkami uvedenými 
v ustanovení § 13 stanov akciové společnosti. Jedna akcie se zvláštními právy 
spojenými s výkonem hlasovacího práva v držení Fondu národního majetku je 
neregistrovaná ( tj. veřejně neobchodovatelná). 
Akcie v zaknihované podobě jsou povoleny veřejně obchodovat  na trhu RM - 
SYSTÉMU  
S účinností od 1.1.2001 ve smyslu zákona o cenných papírech č. 362/2000 Sb. § 72 
cenné papíry  ISIN CZ 0009064150 nesplňují podmínku obchodování emise na 
veřejném trhu. Komise pro cenné papíry stanovila, že takové cenné papíry mají být 
z trhu vyloučeny do konce 2. pololetí 2001.  Byla povolena výjimka, která platila do 
12.6.2004. 
 
 



 - 3 - 

C. Údaje o činnosti emitenta registrovaného cenného papíru 
 
Strategie hospodářské činnosti 
 
Podnikatelský záměr akciové společnosti předpokládá udržení dominantního 
postavení na trhu v oboru zásobení pitnou vodou z veřejných vodovodů odpovídající 
svoji kvalitou normě, odkanalizování a čištění odpadních vod s vyhovující účinností. 
 
Údaje o hospodaření k  I. pololetí 
 
Činnost        2002             2003       2004 
  
Tržby celkem   v tis. Kč       170 997           175 962 187 129 
        z toho – vodné         59 426        65 004   76 547 
                   - stočné         86 172        96 357 100 670 
                   - ostatní         15 233          9 636    9 912 
 
Náklady celkem  v tis. Kč       166 306      168 248 183 516 
        z toho – vodné         78 092        75 103    85 778 
                   - stočné         82 125         83 813   88 252 
                   - ostatní           6 089          9 332     9 486 
Zisk  před zdaněním   v tis. Kč           4 691          7 714     3 613 
 
 
Komentář k vývoji finančního hospodaření : 
 
V I. pololetí 2004 byl vytvořen hospodářský výsledek ve výši  3 613  tis. Kč.  
 
Výnosy :  
Vývoj celkových tržeb za sledované období je v souladu s časovým plánem. 
 
Náklady : 
Vzrůstající meziroční nárůst čerpání nákladů je především z důvodu zákonné 
povinnosti zálohové úhrady za odběr podzemní vody a zvýšením cen za materiály a 
služby, čerpání nákladů za I. pololetí je v souladu s časovým plánem.  
 
 
Výroba a dodávka vody: 
 

     .

Ukazatel v tis.     2002 2003 2004 
  voda předaná   m3 325 451 336 
  voda fakturovaná   m3 3 876 3 855 3 887 
  z toho – domácnosti   m3 2 682 2 641 2 677 
             -ostatní   m3 1 194 1 214 1 210 
      
  voda odkanalizovaná   m3 4 280 4 188 4 227 
  z toho – domácnosti   m3 2 269 2 212 2 239 
             - ostatní   m3 2 011 1 976 1 988 
            



 - 4 - 

 
Hlavní činnost společnosti spojená se zásobováním a dodávkou vody obyvatelstvu 
a ostatním odběratelům byla vedena snahou o spokojenost všech zákazníků. 
V průběhu hodnoceného období nedošlo k významnějšímu výpadku dodávky 
vody, který by vyžadoval mimořádných opatření či náhradních řešení.    
V I. pololetí  2004  bylo fakturováno 3 887 tis. m3 vody, což je o 32 tis. m3 více než 
 v roce předchozím. U obyvatelstva bylo fakturováno o 36 tis. m3 více, u ostatních 
odběratelů došlo k mírnému poklesu. 
Odkanalizováno bylo celkem 4 227 tis. m3, což je o 39 tis. m3 více jak u 
obyvatelstva a ostatních odběratelů než v roce předchozím. 
 
 
- přehled průměrného přepočteného stavu pracovníků k I. pololetí 
 
 2002 2003 2004 
 D +  POP 181 178   173 
 THP   77 80      81 
 Celkem 258 258   254 
 
Celkový průměrný stav přepočtených pracovníků ve srovnání se stejným obdobím 
loňského roku se snížil o 4 osoby. Do důchodu odešly 2 skladové dělnice, 1 
vodárenský dělník, skončil pracovní poměr na dobu určitou u 1 strojníka 
vodárenského zařízení a postupně byly zrušeny obsluhy na přečerpacích stanicích 
odpadních vod a čerpacích stanicích. Z mateřské dovolené nastoupila do kategorie 
THP 1 pracovnice. 
 
- provedené investice  – stav k I. pololetí 
 
 
1. Investiční akce  2002 ......................................    49,9 mil. Kč 
2. Investiční akce  2003 ......................................    19,2 mil. Kč     
3.  Investiční akce  2004 …………………………..    35,2 mil. Kč 
 
V I. pololetí roku 2004 bylo vynaloženo na realizaci staveb, přípravu investic 
v dalších letech a nákup sólostrojů 35 221  tis. Kč. Z toho bylo na stavební práce 
čerpáno 21 951 tis. Kč, na projektovou a inženýrskou činnost 3 101 tis. Kč a 
sólostroje 10 169 tis. Kč. 
  
V průběhu I. pololetí  byly financovány následující stavby : 
 
- Vodovod Dolní Roveň - Litětiny  
- Vodovod Ledec 
- Vodovod Přelouč - Lipiny  
- ČS Nemošice  
- Kanalizace Drozdice 
- Kanalizace Žižín 
- Kanalizace Rosice – Rybitevská 
- Kanalizace Sezemice Počápelská 
 
 



 - 5 - 

- opravy dodavatelské 
 
V prvním pololetí t.r. byly realizovány dodavatelské opravy za  22 007  tis. Kč ( např. 
VDJ Mikulovice, ČS Závodu míru Pardubice, vodovod Dašice,  vodojem Koudelka, 
kanalizace Pardubice, tř. 17.listopadu, oprava stoky „D“, Holice – Staroholická), ve 
stejném období roku 2003 byly realizovány  dodavatelské opravy za 17 058 tis. Kč a 
v roce  2002  za 23 969 tis. Kč.  
 
 
- komentář k vývoji zadluženosti 
 
 
Akciová společnost má k 30.6.2004 dlouhodobé závazky ke státnímu rozpočtu ČR ve 
výši  152 906 tis. Kč a dlouhodobý úvěr u ČMRZB ve výši 32 242 tis. Kč, které jsou 
postupně splatné do 31.12. 2012. 
 
Akciová společnost poskytla ručitelské závazky : 
 
Obci Horní Ředice na částku 3 700 tis. Kč – SFŽP (akce kanalizace) 31.12. 2008. 
 
Zástava městu Pardubice ( v hodnotě 29 056 tis. Kč ) na výstavbu kanalizace Svítkov 
vůči půjčce SFŽP ve výši 13 810 tis. Kč  do 31.12. 2007. 
 
Zástavní smlouva s ČMZRB, a.s. na investiční akce: ČOV Dašice, ČOV Přelouč, 
Pardubice-ul.Milheimova II.etapa, Svítkov – kanalizace, Vodovod Přelouč-Chvaletice, 
Vodovod Stéblová-Staré Ždánice a Kanalizace Lázně Bohdaneč, napojení na 
centrální ČOV Pardubice-Semtín. 
 
   
- vývoj a stav  pohledávek z obchodního styku (netto)  – stav k I. pololetí  
 
 
 2002 2003 2004 
Pohledávky 
z obchodního styku 

40 377 40 348 41 546 

- do lhůty splatnosti 30 614 32 279 34 063 
- po lhůtě splatnosti   9 763   8 069   7 483   
v tom: 
   odběratelé 

37 707 38 288 39 270 

   poskytnuté zálohy 
    

   2 670   2 060   2 276 

 
 
Při porovnání meziročního nárůstu se pohledávky pohybují přibližně na stejné výši. I 
tak se společnost nevyhne některým nevymahatelným pohledávkám, tedy rizikovým 
pohledávkám, na které jsou ročně tvořeny opravné položky v souladu se zákonem o 
rezervách. Jedná se především o pohledávky v konkurzním či soudním řízení, u 
kterých je předpoklad, že nebudou řádně a v plné výši uhrazeny věřiteli. 
 



 - 6 - 

D. Údaje o statutárních orgánech emitenta 
 
Představenstvo: 
 
Jiří Razskazov -  předseda představenstva  
 -  bytem: Nerudova 1407, Pardubice 530 02 
Ing. Josef  Fedák -  místopředseda představenstva 

 - bytem: K Višňovce 1778, Pardubice 530 02 
Mgr. Ladislav Effenberk - místopředseda představenstva 

 - bytem: Dukelská 775, Holice v Č. 534 01 
Ing. Květoslava Jeníčková - člen představenstva 
 - bytem: Pernštýnská 116, Lázně Bohdaneč 533 41  
Ing. Václav Stříteský - člen představenstva 
 - bytem: Bartoňova 679, Pardubice 530 12   
Ing. Michal Koláček - člen představenstva 
 - bytem: Růžová 124,  Pardubice 530 09 
Jaroslav Kocourek - člen představenstva 
 - bytem: Pionýrů 1220, Přelouč 535 01 
 
 
 
Dozorčí rada : 
 
Ing. Jiří Ascherl  - předseda dozorčí rady 
    - bytem: Bokova 319, Pardubice 530 03 
Ing. Zdeněk Janeba   - místopředseda dozorčí rady 
    - bytem:  Mnětice 78, Pardubice 530 02 
Bohuslav Kopecký  - člen dozorčí rady 
    - bytem: Na pile 661, Sezemice 533 04 
Blanka Zaklová  - člen dozorčí rady 
    - bytem: Obránců míru 143/29, Chvaletice 533 12 
Ing. Jaromír Štorek  - člen dozorčí rady 
    - bytem: Pichlova 2653, Pardubice 530 02 
Ing. Jindřich Janko  - člen dozorčí rady 
    - bytem: Svojšice 65, Svojšice 533 62 
Iva Vinařová   - člen dozorčí rady 
    - bytem: Horní Roveň 66, Dolní Roveň 533 71 
Vladimír Vašíček  - člen dozorčí rady 
    - bytem: Bezděkov 31, Přelouč 535 01 
Pavel Sehnoutek  - člen dozorčí rady 
    - bytem: Starý Máteřov 19, Pardubice 530 02 
 
 
Pardubice dne 31.7.2004 
 
 
 
             Jiří  Razskazov 

předseda představenstva 
 



IČ   60108631
Obchodní firma   Vodovody a kanalizace Pardubice,a.s.

Ulice   Teplého 2014
Obec   Pardubice
PSČ   530 02

E-mail   bartak@vakpce.cz
Internetová adresa   www.vakpce.cz

Tel.   466798418
Fax   466304643

Jméno, příjmení (titul)   Milan Barták, ing.
Funkce vykonávaná pro emitenta   obchodně-ekonomický náměstek

E-mail   bartak@vakpce.cz
Tel.   466798418
Fax   466304643

Rozvaha,výkaz zisků a ztrát k   30.6.2004
Přehled o peněžních tocích (cash flow) k   

Přehled o změnách vlastního kapitálu k   
Další údaje k   

Předložené výkazy ověřeny auditorem    2
Název auditorské firmy   

Číslo licence auditorské firmy   
Jméno, příjmení (titul) auditora   

Číslo dekretu   
Zpráva auditora ze dne   

Výrok auditora   

Osoba odpovědná za účetnictví   Ivana Nagyová, ing.
Osoba odpovědná za účetní závěrku    Ivana Nagyová, ing.

Tel.   466798459
E-mail   466304643

Odesláno dne   2.8.2004

Obsah souboru

Údaje o auditu a auditorovi

Údaje o dalších osobách

Základní údaje

Adresa sídla

Identifikace kontaktní osoby pro informační povinnost

Tabulková část informační povinnosti emitentů registrovaných cenných papírů

Ano  Ne



Rozvaha v plném rozsahu - AKTIVA (v celých tisících Kč) k:
Název účetní jednotky:

IČ:
Minulé období

označ. AKTIVA                                brutto korekce netto netto
Aktiva celkem 001 2 590 383 -857 579 1 732 804 1 595 000

A. Pohledávky za upsaný vlastní kapitál 002 0
B. Dlouhodobý majetek 003 2 502 130 -844 398 1 657 732 1 523 975
B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 004 6 406 -4 497 1 909 1 920
B.I.1. Zřizovací výdaje 005 0
B.I.2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 006 0
B.I.3. Software 007 5 967 -4 363 1 604 1 920
B.I.4. Ocenitelná práva 008 0
B.I.5. Goodwill 009 0
B.I.6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 010 134 -134 0
B.I.7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 011 305 305
B.I.8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012 0
B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 013 2 494 613 -839 901 1 654 712 1 520 944
B.II.1. Pozemky 014 26 625 26 625 26 424
B.II.2. Stavby 015 1 682 287 -668 586 1 013 701 963 434
B.II.3. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 016 503 978 -171 315 332 663 338 686
B.II.4. Pěstitelské celky trvalých porostů 017 0
B.II.5. Základní stádo a tažná zvířata 018 0
B.II.6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 019 0
B.II.7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 020 265 523 265 523 176 182
B.II.8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 021 16 200 16 200 16 218
B.II.9. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 022 0
B.III. Dlouhodobý finanční majetek 023 1 111 0 1 111 1 111
B.III.1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 024 0
B.III.2. Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem 025 0
B.III.3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 026 0
B.III.4. Půjčky a úvěry - ovládající a řídící osoba, podstaný vliv 027 0
B.III.5. Jiný dlouhodobý finanční majetek 028 1 111 1 111 1 111
B.III.6. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 029 0
B.III.7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 030 0
C. Oběžná aktiva 031 88 253 -13 181 75 072 71 008
C.I. Zásoby 032 9 778 0 9 778 10 722
C.I.1. Materiál 033 9 712 9 712 10 672
C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 034 0
C.I.3. Výrobky 035 0
C.I.4. Zvířata 036 0
C.I.5. Zboží 037 66 66 50
C.I.6. Poskytnuté zálohy na zásoby 038 0
C.II. Dlouhodobé pohledávky 039 0 0 0 0
C.II.1. Pohledávky z obchodních vztahů 040 0
C.II.2. Pohledávky - ovládající a řídící osoba 041 0
C.II.3. Pohledávky - podstatný vliv 042 0
C.II.4. Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky sdružení 043 0
C.II.5. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 044
C.II.6. Dohadné účty aktivní 045 0
C.II.7. Jiné pohledávky 046 0
C.II.8. Odložená daňová pohledávka 047 0
C.III. Krátkodobé pohledávky 048 75 243 -13 181 62 062 58 104
C.III.1. Pohledávky z obchodních vztahů 049 54 728 -13 181 41 547 40 348
C.III.2. Pohledávky - ovládající a řídící osoba 050 0
C.III.3. Pohledávky - podstatný vliv 051 0
C.III.4. Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky sdružení 052 0
C.III.5. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 053 0
C.III.6. Stát - daňové pohledávky 054 1 926 1 926 573
C.III.7. Krátkodobéí poskytnuté zálohy 055 0
C.III.8. Dohadné účty aktivní 056 17 633 17 633 17 031
C.III.9. Jiné pohledávky 057 956 956 152
C.IV. Krátkodobý finanční majetek 058 3 232 0 3 232 2 182
C.IV.1. Peníze 059 59 59 89
C.IV.2. Účty v bankách 060 3 173 3 173 2 093
C.IV.3. Krátkodobé cenné papíry a podíly 061 0
C.IV.4. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 062 0
D.I. Časové rozlišení 063 0 0 0 17
D.I.1. Náklady příštích období 064 0 17
D.I.2. Komplexní náklady příštích období 065 0
D.I.3. Příjmy příštích období 066 0

Kontrolní číslo 999 10 361 532 -3 430 316 6 931 216 6 379 983

číslo 
řádku

Běžné účetní období
60108631

30.6.2004
Vodovody a kanalizace Pardubice,a.s.



Rozvaha v plném rozsahu - PASIVA (v celých tisících Kč) k:
Název účetní jednotky:

IČ:

označ. PASIVA              
číslo 
řádku Stav v běž. účet. období Stav v min. účet. období

Pasiva celkem 067 1 732 804 1 595 000
A. Vlastní kapitál 068 1 453 246 1 320 221
A.I. Základní kapitál 069 952 664 822 429
A.I.1. Základní kapitál 070 822 429 822 429
A.I.2. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly 071
A.I.3. Změny základního kapitálu 072 130 235
A.II. Kapitálové fondy 073 394 357 394 349
A.II.1. Emisní ažio 074 8
A.II.2. Ostatní kapitálové fondy 075 394 349 394 349
A.II.3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 076
A.II.4. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 077
A.III. Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku 078 110 141 103 258
A.III.1. Zákonný rezervní fond / Nedělitelný fond 079 56 912 56 912
A.III.2. Statutární a ostatní fondy 080 53 229 46 346
A.IV. Výsledek hospodaření minulých let 081 -7 529 -7 529
A.IV.1. Nerozdělený zisk minulých let 082
A.IV.2. Neuhrazená ztráta minulých let 083 -7 529 -7 529
A.V. Výsledek hospodaření běžného úč. období (+/-) 084 3 613 7 714
B. Cizí zdroje 085 279 558 274 779
B.I. Rezervy 086 11 200 4 850
B.I.1. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 087 11 200 4 850
B.I.2. Rezerva na důchody a podobné závazky 088
B.I.3. Rezerva na daň z príjmů 089
B.I.4. Ostatní rezervy 090
B.II. Dlouhodobé závazky 091 165 844 182 258
B.II.1. Závazky z obchodních vztahů 092
B.II.2. Závazky - ovládající a řídící osoba 093
B.II.3. Závazky - podstatný vliv 094
B.II.4. Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení 095
B.II.5. Dlouhodobé přijaté zálohy 096
B.II.6. Vydané dluhopisy 097
B.II.7. Dlouhodobé směnky k úhradě 098
B.II.8. Dohadné účty pasivní 099
B.II.9. Jiné závazky 100 152 906 166 524
B.II.10. Odložený daňový závazek 101 12 938 15 734
B.III. Krátkodobé závazky 102 53 272 42 635
B.III.1. Závazky z obchodních vztahů 103 28 305 22 305
B.III.2. Závazky - ovládající a řídící osoba 104
B.III.3. Závazky - podstatný vliv 105
B.III.4. Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení 106
B.III.5. Závazky k zaměstnancům 107 3 645 3 609
B.III.6. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 108 1 977 1 817
B.III.7. Stát - daňové závazky a dotace 109 550 584
B.III.8. Krátkodobé přijaté zálohy 110
B.III.9. Vydané dluhopisy 111
B.III.10. Dohadné účty pasivní 112 734 537
B.III.11. Jiné závazky 113 18 061 13 783
B.IV. Bankovní úvěry a výpomoci 114 49 242 45 036
B.IV.1. Bankovní úvěry dlouhodobé 115 32 242 35 036
B.IV.2. Krátkodobé bankovní úvěry 116 17 000 10 000
B.IV.3. Krátkodobé finanční výpomoci 117
C.I. Časové rozlišení 118 0 0
C.I.1. Výdaje příštích období 119
C.I.2. Výnosy příštích období 120

Kontrolní číslo 999 6 927 603 6 372 286

30.6.2004
Vodovody a kanalizace Pardubice,a.s.
60108631



Výkaz zisků a ztrát v plném rozsahu (v celých tisících Kč) k:
Název účetní jednotky:

IČ:

sledovaném minulém

I. Tržby za prodej zboží 01 2 281 1 944
A. Náklady vynaložené na prodané zboží 02 1 453 1 323
+ Obchodní marže 03 828 621
II. Výkony 04 184 209 173 447
II.1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 05 184 008 173 447
II.2. Změna stavu zásob vlastní činnosti 06
II.3. Aktivace 07 201
B. Výkonová spotřeba 08 100 182 88 219
B.1. Spotřeba materiálu a energie 09 29 118 26 003
B.2. Služby 10 71 064 62 216
+ Přidaná hodnota 11 84 855 85 849
C. Osobní náklady 12 37 590 36 514
C.1. Mzdové náklady 13 26 996 26 264
C.2. Odměny členům orgánů společnosti a družstva 14 462 437
C.3. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 15 9 527 9 259
C.4. Sociální náklady 16 605 554
D. Daně a poplatky 17 395 437
E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 18 40 604 38 305
III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 19 265 371
III.1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 20 153 371
III.2. Tržby z prodeje materiálu 21 112
F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu 22 55 158
F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 23 55 158
F.2. Prodaný materiál 24

G.
Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a 
komplexních nákladů příštích období 25

IV. Ostatní provozní výnosy 26 336 153
H. Ostatní provozní náklady 27 2 521 2 662
V. Převod provozních výnosů 28
I. Převod provozních nákladů 29
* Provozní výsledek hospodaření 30 4 291 8 297
VI. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 31
J. Prodané cenné papíry a podíly 32
VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 33 0 0

VII.1.
Výnosy z podílů v ovládaných a řízených osobách a v účetních 
jednotkách pod podstatným vlivem 34

VII.2. Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů 35
VII.3. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 36
VIII. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 37
K. Náklady z finančního majetku 38
IX. Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 39
L. Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů 40
M. Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti 41
X. Výnosové úroky 42 1 3
N. Nákladové úroky 43 472 411
XI. Ostatní finanční výnosy 44
O. Ostatní finanční náklady 45 244 219
XII. Převod finančních výnosů 46
P. Převod finančních nákladů 47
* Finanční výsledek hospodaření 48 -715 -627
Q. Daň z příjmů za běžnou činnost 49 0 0
Q.1. splatná 50
Q.2. odložená 51
** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 52 3 576 7 670
XIII. Mimořádné výnosy 53 37 44
R. Mimořádné náklady 54
S. Daň z příjmů z mimořádné činnosti 55 0 0
S.1. splatná 56
S.2. odložená 57
* Mimořádný výsledek hospodaření 58 37 44
T. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 59
*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 60 3 613 7 714
*** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 61 3 613 7 714

Kontrolní číslo 99 793 044 760 201

30.6.2004
Vodovody a kanalizace Pardubice,a.s.
60108631

označ. Text                       číslo 
řádku

Skutečnost v účetním období



Přehled o peněžních tocích (cash flow) k:
Název účetní jednotky:

IČ:

označ. Text                                  sledovaném minulém

P.
Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku 
účetního období
Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

Z. Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním
A.1. Úpravy o nepeněžní operace 0 0

A.1.1
Odpisy stálých aktiv (+) s výjimkou zůstatkové ceny prodaných stálých 
aktiv, a dále umořování opravné položky k nabytému majetku (+/-)

A.1.2. Změna stavu opravných položek, rezerv
A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv (-/+)
A.1.4. Výnosy z dividend a podílů na zisku (-)

A.1.5.
Vyúčtované nákladové úroky (+) s výjimkou kapitalizovaných úroků, a 
vyúčtované výnosové úroky (-)

A.1.6. Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace

A.*
Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami 
pracovního kapitálu a mimořádnými položkami 0 0

A.2. Změny stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu 0 0

A.2.1.
Změna stavu pohledávek z provozní činnosti (+/-), aktivních účtů 
časového rozlišení a dohadných účtů aktivních

A.2.2.
Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti (+/-), 
pasivních účtů časového rozlišení a dohadných účtů pasivních

A.2.3. Změna stavu zásob (+/-)

A.2.4.
Změna stavu krátkodobého finančního majetku nespadajícího do 
peněžních prostředků a ekvivalentů

A.**
Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a mimořádnými 
položkami 0 0

A.3. Vyplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků (-)
A.4. Přijaté úroky (+)

A.5.
Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a za doměrky daně za 
minulá období (-)

A.6.

Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými účetními případy, které tvoří 
mimořádný výsledek hospodáření včetně uhrazené splatné daně z 
příjmů z mimořádné činnosti

A.7. Přijaté dividendy a podíly na zisku (+)
A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 0 0

Peněžní toky z investiční činnosti
B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv
B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv
B.3. Půjčky a úvěry spřízněným osobám
B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti 0 0

Peněžní toky z finančních činností

C.1.

Dopady změn dlouhodobých závazků, popř. takových krátkodobých 
závazků, které spadají do oblasti finanční činnosti (např. některé 
provozní úvěry) na peněžní prostředky a ekvivalenty

C.2.
Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a peněžní 
ekvivalenty 0 0

C.2.1.

Zvýšení peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů z titulu zvýšení 
základního kapitálu, emisního ažia, event. rezervního fondu včetně 
složených záloh na toto zvýšení (+)

C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům (-)
C.2.3. Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů (+)
C.2.4. Úhrada ztráty společníky (+)
C.2.5. Přímé platby na vrub fondů (-)

C.2.6.

Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku včetně zaplacené srážkové 
daně vztahující se k těmto nárokům a včetně finanč. vypořádání se 
společníky veřejné obchodní společnosti a komplementáři u 
komanditních společností (-)

C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti 0 0
F. Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků 0 0
R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci období 0 0

Kontrolní číslo 0 0

Vodovody a kanalizace Pardubice,a.s.
60108631

Skutečnost v účetním období



Přehled o změnách vlastního kapitálu (v celých tisících Kč) k:
Název účetní jednotky:

IČ:

označ. Text                                  sledovaném minulém
A. Základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku
1. počáteční zůstatek     
2. zvýšení
3. snížení
4. konečný zůstatek    

B. Základní kapitál nezapsaný
1. počáteční zůstatek     
2. zvýšení
3. snížení
4. konečný zůstatek    

C. A. +/- B. se zohledněním účtu 252
1. počáteční zůstatek A. +/- B.     
2. počáteční zůstatek vlastních akcií a vlastních obchodních podílů
3. změna stavu účtu 252
4. konečný zůstatek účtu 252     
5. konečný zůstatek A. +/- B.    

D. Emisní ážio
1. počáteční zůstatek     
2. zvýšení
3. snížení
4. konečný zůstatek    

E. Rezervní fondy
1. počáteční zůstatek     
2. zvýšení
3. snížení
4. konečný zůstatek    

F. Ostatní fondy ze zisku
1. počáteční zůstatek     
2. zvýšení
3. snížení
4. konečný zůstatek    

G. Kapitálové fondy
1. počáteční zůstatek     
2. zvýšení
3. snížení
4. konečný zůstatek    

H. Rozdíly z přecenění nezahrnuté do výsledku hospodaření
1. počáteční zůstatek     
2. zvýšení
3. snížení
4. konečný zůstatek    

I. Zisk účetních období
1. počáteční zůstatek     
2. zvýšení
3. snížení
4. konečný zůstatek    

J. Ztráta účetních období
1. počáteční zůstatek     
2. zvýšení
3. snížení
4. konečný zůstatek    

K. Zisk/ztráta za účetní období po zdanění

Skutečnost v účetním období

Vodovody a kanalizace Pardubice,a.s.
60108631




